
芥川真一教授最終講義 開催のご案内 

 

拝啓 
寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。 
さて、神戸大学大学院工学研究科市民工学専攻の芥川真一教授は、令和 7 年 3 月末をもちまして、

本学を定年退職されます。つきましては、先生の最終講義の日時が決まりましたので、ご案内申し上げ
ます。卒業生や関係の方々をはじめ皆様のご来臨をお待ちしております。 

 

記 

 

1. 日時   令和 7 年 2 月 28 日(金) 15:00～17:00 

 

2. 場所   神戸大学工学部教室棟 5 階 LR501 

http://www.eng.kobe-u.ac.jp/wp-content/uploads/2022/06/accessmap.pdf 
 

3. 題目   「実験・シミュレーション・非破壊検査・モニタリング技術開発を 

体感して見えてくる世界」 

 

4, 開催方法 会場での対面開催とオンライン聴講のハイブリッド形式 

 

5. 申込方法 以下の Google フォームより参加申込みください。会場の定員(300 名)を超えた

時点で、会場参加は締め切らせていただきます。また、オンライン聴講希望の方に

は、2 月下旬に会議 URL をご案内いたします。 

申込先：https://forms.gle/b2TBJNDtxNUZniaX8 

申込締切：2025 年 2 月 18 日(火) 

                                                 
なお、最終講義後にささやかながら懇親会を企画しております。上記申込先にて、講義参加と合

わせてお申し込みください。 

以上 

神戸大学大学院工学研究科市民工学専攻 


